



29, Rue des Entrepreneurs, Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

RC : B151062001

Matricule Fiscal : 773418W/A/M/000

## Indicateurs d'activité trimestriels arrêtés au 31/12/2016

La société **AeTECH** publie ci-après ses indicateurs d'activité relatifs au **4<sup>ème</sup> trimestre 2016** :

Indicateurs (en Dinars)	4T/2016	4T/2015	Au 31/12/2016	Au 31/12/2015	Var	31/12/2015
PRODUITS D'EXPLOITATION	3 707 267	2 806 516	15 414 247	13 512 302	14%	13 512 302
CA Distribution	2 841 838	2 426 600	12 693 433	9 813 666	29%	9 813 666
CA Solutions	864 979	361 560	2 700 607	3 598 874	-25%	3 598 874
CA Business Intelligence	450	18 356	20 207	89 862	-78%	89 862
Autres revenus	-	-	-	9 900	-100%	9 900
PRODUITS FINANCIERS	2 706	900	28 642	117 616	-76%	117 616
CHARGES FINANCIERES	69 828	85 782	389 035	403 787	-4%	403 787
CHARGES D'EXPLOITATION (hors Amortissements et Provisions)	4 033 677	3 134 162	15 848 389	13 710 370	16%	13 710 370
dont Charges de Personnel	470 803	534 992	1 814 328	2 021 630	-10%	2 021 630
dont Autres Charges d'Exploitation	280 607	143 042	1 050 212	1 144 915	-8%	1 144 915
EBITDA	- 326 410	- 327 646	- 434 142	-198 068		-198 068
Marge d'EBITDA	-8,80%	-11,7%	-2,8%	-1%		-1%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

Les chiffres au 31/12/2015 sont audités.

### Chiffre d'affaires :

Au 31/12/2016, **AeTECH** a vu son chiffre d'affaires augmenter de **14%** par rapport à l'année 2015 pour s'établir à **15.414 MTND**.

L'activité "Distribution" a enregistré une importante hausse de **29%** par rapport à 2015 et a contribué à hauteur de **82%** du chiffre d'affaires global de 2016 pour un chiffre d'affaires de **12.693 M TND**.

L'activité "Solutions" quant à elle a atteint **2.701 M TND** de chiffre d'affaires en 2016 réalisant ainsi une baisse de **25%** par rapport à l'année dernière.

## Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) d'**AeTECH** sont passées de 13.710 MTND fin 2015 à **15.848 MTND** au 31/12/2016, soit une hausse de **16%**.

Les charges de personnel ont été maîtrisées à **0.471 MTND** au cours du T4 2016, pour atteindre **1.814 M TND** sur toute l'année 2016, soit une baisse de **10%** par rapport à 2015.

## EBITDA :

Au 31/12/2016, l'EBITDA s'est établie à **-0.434 M TND** avec une marge d'EBITDA de **-2.8%** contre **-1.5%** une année auparavant.

## Charges financières :

Les charges financières d'**AeTECH** ont baissé de **19%** au T4 2016. Elles passent de **0.086 MTND** en 2015 à **0.070 MTND** en 2016.